De biaus enfansi a, Dex les escroisse en bien! 
De saint liu sont venu, assés feront de bien. 
Por le pére est li fius qui a nom Looys, 

Dex le face proudome, qui en la crois fu mis, 
Et li doint boen pooir par le son saint pleisir 
Que il soit de tous princes onorés et servis. 

Et li prest volenté d’amer ‘ sa bone gent; 

D’onor et de prouesce li face Dex présent ! 
Si en devons prier le Glorios dou ciel, 

Qu’il le confort en bien, et tresvist d’enconbrier. 
Dame Dex nostre Pére par son commandement 

Ses traitors confonde; et vivent a torment 

S’amender ne se voelent |i traitor felon, 
Et de Deu et dou siécle aient maléicon. 
De traison gart Dex le roi et son barnel; 
Et la bone roine voille Dex conforter, 

Et li envoit grant joie de sa béle maisniée, 

Si qu’en soit la corone durement sourhauciée. 

Moult sont bel li enfant, Dex les croisse et ament, 

La mesure exigerait sor tous les rois, 
* Edit. dame an lien de d'amer. 
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Et doint bone froichance ' et bon doutrinement; 
Or les gart Jesu Christ, nostre Pére dou ciel, 
Et les face proudomes et tresvit d’enconbrier. 
Dam le Dex lor otroit par son comandement 
Pés et amor ensemble, et bon aliement; 

Dés qu'il sera einsit con nos I'avons conte, 

En tous pais seront durement redouté. 
Ii n’est om terriens qui les ost coroucier; 

Lors sera li roialmes en tous lius essauciés; 
Quans Dex ne benéi ne ne sacra qu'un rois, 
Et si l’asist en France por maintenir les drois. 

Bien érent maintenu, se Deu plest et ses nons; 

De biaus enfans i a, qui proudome seront; 

Estrés sont de bon liu, de sainte gens venu, 

En tous pais seront et douté et cremu. 
Einsit le voille Dex qui en la crois fut mis, 
Et vos gart, jentix rois, et trestous vos amis; 

Or vos doint Dam le Dex et vertu et pooir, 
De garder vostre régne, et de tenir vos drois. 

Benéoit ? soient cil qui bien vous ameront 

Et qui par boene foi bien vos conseilleront; 

Haut confors aviés{vous] ou bon vesque Garin : 

Par Deu et par son sens éustes moult d’amis. 

Proudom fu et laiax *, sachiés certainement, 

Bien le seut vostre péres qui l'ama durement, 
Moult fu de haut conseil, et de tous biens fu plains, 
Et ert bien entechiés, de loial cuer certains. 
Puis le tens Charlemaine qu’i fu un arcevesques 
Qu’en apela Turpin, ne fu si bons evesques; 

Volentiers essaucoit lonor de sainte Eglise, 
Sire[s], et les vos drois gardoit-il sans faintise. 

Moult l’'ama li bons rois qui Felipes ot non, 

Et aprés vostre péres ‘, qui Dex face pardon!